
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33684   43Quarta-feira, 22 DE AGOSTO DE 2018 

providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1667/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/369470, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ACARÁ, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 17 a 18/08/18;
1.DPC - ROGERIO LUZ MORAIS - MAT:5826136
2.DPC - SILVIO CEZAR MAUES BATISTA - MAT:5824737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia. ) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ .202,50 (duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1668/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018361315, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 17 a 18/08/18;
1.IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1669/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/369532, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 18 a 25/08/18.;
1.IPC - ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT:5206545
2.IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT:5886759
3.IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT:5206626
4.EPC - CIBELLE ROLIM VILAR SILVA - MAT:57233531
5.IPC - HELIO DA SILVA BRABO - MAT:54183792
6.IPC - ADALBERTO COSTA ALMEIDA - MAT:57190489
7.EPC - TATIANA DIAS PANTOJA - MAT:5939681
8.DPC - SAULO RIBEIRO REZENDE - MAT:5940509
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e 
sessenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1670/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018348556, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 18a 21/08/18;
1.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 472,50. ( quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1671/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018361898, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 18 a 27/08/18;
1.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT:5656761
2.EPC - EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT:5331250

3.IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
4.DPC - ANDREZZA MARTINS FRANCO - MAT:5231809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 9,5 (nove e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 1.282,50 (Um mil, duzentos e oitenta 
e dois reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 
5.130,00 (cinco mil cento e trinta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1673/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018350389, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 08 a 09/08/18;
1.IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT:54185454
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1674/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/346758, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no período de 03 a 06/08/18;
1.VIGIA - SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - 
MAT:7006535
2.IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT:5703999
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1675/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018353576, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE 
DOCUMENTOS, no período de 07 a 08/08/18;
1.ADM - ZIANA CAROLINE SERRAO FARIAS - MAT:5930928
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos. ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 351902

PORTARIA Nº919/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/06/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/233358, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABEL FIGUEIREDO, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 08 a 13/06/2018;
1.IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
2.IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - 
MAT:54197203
3.IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
4.DPC - MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO - 
MAT:57225020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), 
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE Nº 33.632 
de 07/06/2018.

Protocolo: 351908

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

PORTARIA N°.  367/ 2018 
OBJETIVO: REALIZAR REUNIÕES COM A UR. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Celso Felipe Bandeira de Sá    
MATRÍCULA: 54180043/2/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Giovanni Bruno Antunes Lima    
MATRÍCULA: 5930910/2 / Chefe de Gabinete;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SANTARÉM - PA. 
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  27/06/2018  a  
30/06/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  412/ 2018 
OBJETIVO: FICAR À DISPOSIÇÃO DA UR. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Williams de Sousa Quintino    
MATRÍCULA: 80846414 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ALTAMIRA - PA. 
DIÁRIA: 15.5 (Quize e meia) PERÍODO:  01/07/2018  a  
16/07/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  449/ 2018 
OBJETIVO: REALIZAR REMOÇÃO. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Murilo Yuri Pinheiro Elleres    
MATRÍCULA: 5892930 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA. 
DIÁRIA: 10.5 (Dez e meia) PERÍODO:  20/06/2018  a  
30/06/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  454/ 2018 
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elielson Guimaraes de Almeida    
MATRÍCULA: 5933045/1 / Motorista;
SERVIDOR: Marcelo Cunha Rodrigues     
MATRÍCULA: 5934183/ 1/ Auxiliar Operacional;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  MARABÁ - PA. 
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  20/04/2018  a  
21/04/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 352365
PORTARIA N°.  381/ 2018 

OBJETIVO: FICAR À DISPOSIÇÃO UR. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: José Henrique Siqueira Viana    
MATRÍCULA: 57209107/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ALTAMIRA - PA. 
DIÁRIA: 20.5 (Vinte e meia) PERÍODO:  01/04/2018  a  
21/04/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  355/ 2018 
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERANEIO. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Benedito Leão Gonzaga    
MATRÍCULA: 5233291/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Breno Viegas Dantas Martins    
MATRÍCULA: 57217750/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: João Batista Santana Magno    
MATRÍCULA: 57196669/1/ Motorista;
SERVIDOR: Rosana Elizabeth Santos Siqueira    
MATRÍCULA: 5452589/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CAMETÁ - PA. 
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  27/07/2018  a  
30/07/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  348/ 2018 
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERANEIO. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Benedito Leão Gonzaga    
MATRÍCULA: 5233291/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Breno Viegas Dantas Martins    
MATRÍCULA: 57217750/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: João Batista Santana Magno    
MATRÍCULA: 57196669/1/ Motorista;
SERVIDOR: Rosana Elizabeth Santos Siqueira    
MATRÍCULA: 5452589/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CAMETÁ - PA. 
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  20/07/2018  a  
23/07/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.


